PAGE
2

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

РЕСПУБЛИК+РИ   ТАРИФСЕМ

ЕН/ПЕ /¸ЛЕКЕН СЛУЖБА

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.03.2005  г.  № 6-4/э

	11.03.2005 г.  №  6-4/э

	Шупашкар хули:

Урицкий урам\: 43

	г.Чебоксары,

ул. Урицкого, 43

Об установлении тарифов на услуги

по передаче электрической энергии

В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г. № 109 «Вопросы Республиканской службы по тарифам» (с изменениями, внесёнными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 декабря 2004 г. № 334), от 29 июля 2004 г. № 174 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» (с изменениями, внесёнными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 октября 2004 г. № 247, от 23 декабря 2004 г. №№ 334, 338), учитывая включение расходов по возмещению затрат на услуги по передаче электрической энергии по сетям муниципальных и иных организаций в тарифы на услуги по передаче электрической энергии ОАО «Чувашэнерго», утвержденные постановлением  Республиканской  службы  по  тарифам  от  29  декабря  2004 г.  № 11-5/э «Об установлении тарифов на электрическую энергию и на услуги по передаче электрической  энергии» (введены в действие с 1 января 2005 г.), и решением Коллегии Республиканской службы по тарифам от 11 марта 2005 г. № 4, Республиканская служба по тарифам  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2005 г. для Ибресинского муниципального многоотраслевого производственного предприятия ЖКХ тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям низкого напряжения в размере 304,52 руб./МВтч (без НДС), в том числе плата за услуги по содержанию электрических сетей – 178,57 руб./МВтч, ставка по оплате технологического расхода (потерь) – 125,95 руб./МВтч.

2. Установить на 2005 г. для муниципального унитарного предприятия Аликовского района «Тепловодоканал «Аликовский» тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям низкого напряжения в размере 582,90 руб./МВтч (без НДС), в том числе плата за услуги по содержанию электрических сетей – 398,71 руб./МВтч, ставка по оплате технологического расхода (потерь) – 184,19 руб./МВтч.

3. Установить на 2005 г. для муниципального унитарного предприятия  ЖКХ Красноармейского района тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям низкого напряжения в размере 429,34 руб./МВтч (без НДС), в том числе плата за услуги по содержанию электрических сетей – 298,09 руб./МВтч, ставка по оплате технологического расхода (потерь) – 131,25 руб./МВтч.

4.1. Установить на 2005 г. для Моргаушского муниципального предприятия ЖКХ тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям низкого напряжения в размере 516,76 руб./МВтч без дополнительного предъявления НДС, в том числе плата за услуги по содержанию электрических сетей – 406,05 руб./МВтч, ставка по оплате технологического расхода (потерь) – 110,71 руб./МВтч.

4.2. Рекомендовать Моргаушскому муниципальному предприятию ЖКХ в соответствии с распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 сентября 2001 года № 355-р вести раздельный учет затрат на услуги по передаче электрической энергии.

5.1. Установить на 2005 г. для Шумерлинского муниципального унитарного предприятия «Энергетик» тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям низкого напряжения в размере 841,97 руб./МВтч без дополнительного предъявления НДС, в том числе плата за услуги по содержанию электрических сетей – 586,10 руб./МВтч, ставка по оплате технологического расхода (потерь) – 255,87 руб./МВтч.

5.2. Рекомендовать Шумерлинскому муниципальному унитарному предприятию «Энергетик» в соответствии с распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 сентября 2001 года № 355-р вести раздельный учет затрат на услуги по передаче электрической энергии.

6.1. Установить на 2005 г. для Шемуршинского муниципального унитарного предприятия «Коммунальник» тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям низкого напряжения в размере 449,91 руб./МВтч без дополнительного предъявления НДС, в том числе плата за услуги по содержанию электрических сетей – 320,77 руб./МВтч, ставка по оплате технологического расхода (потерь) – 129,14 руб./МВтч.

6.2. Рекомендовать Шемуршинскому муниципальному унитарному предприятию «Коммунальник» в соответствии с распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 сентября 2001 года № 355-р вести раздельный учет затрат на услуги по передаче электрической энергии.

7. Установить на 2005 г. для муниципального унитарного предприятия «Урмарские электрические сети» тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям низкого напряжения в размере 490,54 руб./МВтч без дополнительного предъявления НДС, в том числе плата за услуги по содержанию электрических сетей – 390,33 руб./МВтч, ставка по оплате технологического расхода (потерь) – 100,21 руб./МВтч.

8. Установить на 2005 г. для муниципального унитарного предприятия «Батыревское ЖКХ» тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям низкого напряжения в размере 447,98 руб./МВтч без дополнительного предъявления НДС, в том числе плата за услуги по содержанию электрических сетей – 335,68 руб./МВтч, ставка по оплате технологического расхода (потерь) – 112,30 руб./МВтч.

9. Признать утратившими силу п.п. 1, 4, 5, 8, 17 постановления Республиканской службы по тарифам от 18 февраля 2005 г. № 5-3/э «Об установлении тарифов на электрическую энергию и услуги по передаче электрической энергии».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Республиканской службы по тарифам Васильеву А.Б.

Руководитель Республиканской

службы по тарифам
                                                                  А. Васильева

_972555888.doc
[image: image1.png]